
    
Администрация Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
         24.03.2023        354     
    от ____________№_________ 

                 с.Верховажье 

 

Об    утверждении    Порядка     формирования  

перечня   налоговых  расходов Верховажского  

муниципального округа Вологодской области  

и оценки налоговых расходов Верховажского  

муниципального округа Вологодской области    

 

 

В целях реализации статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить  порядок формирования перечня налоговых расходов 

Верховажского муниципального округа Вологодской области и оценки налоговых 

расходов Верховажского муниципального округа Вологодской области 

(приложение 1). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на 

начальника финансового управления администрации Верховажского 

муниципального округа Баландину Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Верховажского  

муниципального округа                                                А.В. Дубов  
 

 

 

 

                                                                                                                                     

 Приложение 1  

УТВЕРЖДЕН 
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постановлением администрации  

Верховажского муниципального округа  

от 24.03.2023 года № 354 

 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ 

ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ 

ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

I. Общие положения 
 

1. Настоящий порядок определяет порядок формирования перечня налоговых 

расходов Верховажского муниципального округа Вологодской области (далее 

соответственно - Перечень налоговых расходов, налоговые расходы), правила 

формирования информации о нормативных, целевых и фискальных 

характеристиках налоговых расходов, порядок проведения оценки налоговых 

расходов и обобщения результатов оценки эффективности налоговых расходов. 

2. Понятия, используемые в настоящем порядке применяются в значениях, 

установленных Общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года N 

796 (далее - Общие требования к оценке налоговых расходов). 

3. В целях оценки налоговых расходов Финансовое управление 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области 

(далее - Финансовое управление): 

а) формирует  для утверждения Перечень налоговых расходов ежегодно в 

сроки, установленные настоящим порядком; 

б) формирует  информацию о нормативных характеристиках налоговых 

расходов, необходимую для проведения их оценки, ежегодно в срок до 1 апреля; 

в) осуществляет сбор информации о целевых характеристиках налоговых 

расходов; 

г) формирует информацию о фискальных характеристиках налоговых 

расходов за год, предшествующий отчетному году, ежегодно в срок до 1 апреля; 

д) обобщает результаты оценки эффективности налоговых расходов, 

формирует оценку эффективности налоговых расходов ежегодно; 

е) формирует оценку объемов налоговых расходов за отчетный финансовый 

год, а также оценку объемов налоговых расходов на текущий финансовый год, 

очередной финансовый год и плановый период ежегодно в срок до 25 мая; 

ж) представляет в Департамент финансов Вологодской области данные для 

оценки эффективности налоговых расходов по перечню согласно приложению к 

Общим требованиям к оценке налоговых расходов ежегодно по запросу 

Департамента финансов; 

з) направляет информацию о фискальных характеристиках налоговых 

consultantplus://offline/ref=D821BF93A87759496AE2B84380E091018168AD35C7C797467E6877CA6295FD18D7A1F8282FA04F9E6BD03A5B76CD4AC1D1BFBE1900B018FBI9mCJ
consultantplus://offline/ref=D821BF93A87759496AE2B84380E091018168AD35C7C797467E6877CA6295FD18D7A1F8282FA04E9F69D03A5B76CD4AC1D1BFBE1900B018FBI9mCJ


расходов за отчетный год в срок: 

до 10 августа в Департамент финансов Вологодской области; 

и) осуществляет иные полномочия уполномоченного органа в соответствии с 

Общими требованиями к оценке налоговых расходов. 

 

II. Формирование перечня налоговых расходов 
 

4. Проект перечня налоговых расходов формируется Финансовым 

управлением администрации Верховажского муниципального округа 

Вологодской области ежегодно на очередной финансовый год и плановый период 

(далее - проект перечня налоговых расходов) по форме согласно приложению 1 к 

настоящему порядку в срок до 1 июля.  

В случае принятия решений представительным органом, предусматривающих 

введение и (или) отмену налоговой льготы (иной преференции по налогам), 

изменение срока действия налоговой льготы (иной преференции по налогам), в 

связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в Перечень 

налоговых расходов, Финансовое управление уточняет Перечень налоговых 

расходов. 

5. Не позднее пятнадцати рабочих дней после завершения процедур, 

указанных в пункте 4 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов 

утверждается Приказом Финансового управления и размещается на официальном 

сайте администрации Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень 

налоговых расходов, Финансовое управление уточняет перечнь налоговых 

расходов. Уточненный перечень налоговых расходов утверждается Приказом 

Финансового управления в течение двадцати рабочих дней со дня поступления 

информации, указанной в настоящем пункте, и размещается на официальном 

сайте администрации Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Перечень налоговых расходов, информация о нормативных 

характеристиках налоговых расходов учитывается при формировании проекта 

бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период. 

 

III. Порядок оценки налоговых расходов 

Верховажского муниципального округа Вологодской области 
 

8. Финансовое управление в соответствии с пунктами 9-19 Общих 

требований к оценке налоговых расходов осуществляет оценку эффективности 

налоговых расходов ежегодно в срок до 15 августа. 

Результаты оценки налоговых расходов учитываются при формировании 

основных направлений бюджетной и налоговой политики Верховажского 

муниципального округа Вологодской области. 
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   Приложение 1 

к Порядку 

 

N 

п/п 

Наименование налогового расхода  

(налоговые льготы, пониженные ставки, 

 иные преференции) 

Реквизиты 

нормативного 

правового акта, 

устанавливающ

его налоговый 

расход  

Категория 

плательщиков, 

которым 

предоставлена 

льгота 

Цели предоставления 

налоговых льгот, установленных 

НПА 

1 2 3 4 5 

1     

2     

3     

4     

 

 


